
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 2021-2027.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

Κυριακές-αργίες και νυχτερινές ώρες με αμοιβή 

για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού Πολιτι-

σμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων 

(Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.) για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 207522 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 2021-2027.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-

κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

(Α’ 61) και ιδίως τα άρθρα 35 παρ. 5 και 36 παρ. 9 αυτού.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 

77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139).

7. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κα-

τάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» 

(Α’ 138).

8. Την υπό στοιχεία Y12/7-7-2023 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403). 

9. Την υπ’ αρ. 121106/26-8-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμ-

ματέως Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης 

(ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 920).

10. Την υπ’ αρ. 121735/15-12-2022 υπουργική απόφαση 

«Σκοπός, αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Σχεδιασμού της Αξι-

ολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ), της παρ. 6 β) του 

άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)» (Β’ 6546).

11. Την απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής C(2022) 

3826 final/15.06.2022 για την έγκριση του Προγράμμα-

τος «Ανταγωνιστικότητα» για στήριξη από το Ευρωπαϊ-

κό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 

στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Ελλάδα (CCI 

2021EL16FFPR001).

12. Την απόφαση της Επιτροπής C(2025) 5469/30.07.25 

για την έγκριση της αναθεώρησης του προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα» (CCI 2021EL16FFPR001).

13. Το υπ’ αρ. 182440/20.10.2025 έγγραφο της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικό-

τητα», με θέμα: «Αίτημα αύξησης της υπερδέσμευσης για 

την Προτεραιότητα 2 “Ενίσχυση επιχειρηματικότητας και 

ανταγωνιστικότητας” του Προγράμματος “Ανταγωνιστι-

κότητα” 2021-2027».

14. Το υπό στοιχεία 202020 ΕΞ 2025/20.11.2025 ενημε-

ρωτικό σημείωμα της ΕΥΣΣΑΕ προς τη Γενική Γραμματέα 

ΕΣΠΑ.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΘΟΟ 24/11/2025 Α. Π.: 

203582 ΕΞ 2025 εισήγηση της Γενικής Γραμματέως ΕΣΠΑ 

προς τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6607

80895

11.12.2025 10:42:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80896 Τεύχος B’ 6607/09.12.2025

Οικονομικών με θέμα «Εισήγηση σχετικά με αίτημα τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης πόρων των άρθρων 

35 και 36 του ν. 4914/2022 για το Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα 2021-2027».

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζει:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 2021-2027» 

ως ακολούθως:

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ
 ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

2
Ενίσχυση επιχειρηματικότητας 

και ανταγωνιστικότητας
130,9%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του Προγράμματος δεν μπορεί να υπερβεί το 112,06% επί 

της συνολικής χρηματοδότησης του Προγράμματος.

Η ως άνω τροποποίηση εγκρίνεται, προκειμένου να καταστεί δυνατή η ένταξη:

• Δράσεων Ίδρυσης ΜΜΕ (Τουριστικές, Ψηφιακές και Πράσινες) και Εξωστρέφειας, συνολικού προϋπολογισμού 

302.000.000€ και

• 16 έργων της Δράσης Ανοικτών Κέντρων Εμπορίου (έργα phasing), εκτιμώμενου συνολικού προϋπολογισμού 

19.000.000€.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για

την σταδιακή μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 16040 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
Κυριακές-αργίες και νυχτερινές ώρες με αμοιβή 
για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου 
Αθηναίων (Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.) για το Α’ εξάμηνο έτους 
2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) περί αποζη-

μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρω-
ση με αμοιβή εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
των υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και Ν.Π.Δ.Δ. για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα

2. Το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 141).
3. Τον Ο.Ε.Υ. του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού 

και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων (Β΄ 1290/2013), όπως τρο-
ποποιήθηκε (Β’  2351/2013). 

4. Την υπ’ αρ. 20854/11018/17.3.2015 (Β΄ 608) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου ερ-

γασίας, εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες, 

σε εικοσιτετράωρη βάση, υπηρεσιών του Οργανισμού 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων. 

(Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.).

5. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-

νες ανάγκες των υπηρεσιών του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α., όπως η 

υλοποίηση των αθλητικών, μουσικών και πολιτιστικών 

εκδηλώσεων, η συντήρηση και η επί εικοσιτετραώρου 

βάσεως φύλαξη των υποδομών και η συνεχής λειτουργία 

των αθλητικών εγκαταστάσεων (κολυμβητηρίων, γυμνα-

στηρίων, ανοιχτών και κλειστών γηπέδων), των παιδικών 

χαρών, των Mουσείων, των Πινακοθηκών, Βιβλιοθηκών 

κ.λ.π., κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση του προσω-

πικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές - 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον Κ.Α. 6022.001 

του προϋπολογισμού έτους 2026 του ΟΠΑΝΔΑ για την 

κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχετικής 

αποζημίωσης (σχετ. το υπ’ αρ. 15540/19-11-2025 (ορθή 

επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού).

8. Το άρθρο 240 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114). 

9. Την υπ’ αρ. 2059/2024 απόφαση του Γ’ Τμήματος του 

Συμβουλίου της Επικρατείας επί της αιτήσεως ακύρωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80897Τεύχος B’ 6607/09.12.2025

του Δήμου Αθηναίων και του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. κατά της υπ’ 
αρ. 103036/2023 αποφάσεως του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 13/15-01-2025 (ΑΔΑ:60ΑΚΩ6Μ-ΙΚ7) 
τροποποιητική απόφαση της υπ’ αρ. 10/12-01-2024 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων 
ως προς την σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, ερ-
γασία με αμοιβή για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α., 
λόγω της ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτήτων του Οργα-
νισμού που επιβάλλουν την παρουσία των εργαζομένων 
προκειμένου να εξασφαλισθούν η εύρυθμη και ασφαλής 
διεξαγωγή των αγώνων και αθλητικών προγραμμάτων, η 
επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - φύλαξη των αθλη-
τικών και λοιπών εγκαταστάσεων, η άρτια παρουσίαση 
πολιτιστικών εκδηλώσεων-μουσικών δρώμενων-θεα-
τρικών παραστάσεων- προγραμμάτων δια βίου μάθη-
σης και να αντιμετωπισθούν οι εποχικές και έκτακτες ή 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και λόγω της εξαίρεσης 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργα-
σίας Υπηρεσιών μας, ως ακολούθως: 

1. Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση για τετρα-
κόσιους πενήντα (450) υπαλλήλους ειδικοτήτων: Διοικη-
τικού-Οικονομικού, Διοικητικού-Λογιστικού, Φυσικής 
Αγωγής, Ιατρών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Μουσειολό-
γων, Ηθοποιών,Μουσικολόγων, Μουσικών, Μουσικών/
Εκτελεστών Μουσικών Οργάνων, Μουσικών/Χορωδών, 
Βιβλιοθηκονομίας, Γραφικών Τεχνών, Πληροφορικής, 
Προσωπικού Η/Υ, Εποπτών Καθαριότητας, Εργατοτεχνι-
τών, Οδηγών, Ηχοληπτών, Ηχοληπτών-Επιμελητών Μου-
σικής, Ηλεκτρολόγων, Σχεδιαστών, Ελαιοχρωματιστών, 
Δομικών Έργων (Συντηρητών κτηρίων), Ξυλουργών, 
Σιδηρουργών, Ηλεκτρονικών, Εργατών Γενικών Καθηκό-
ντων, Φυλάκων, Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων, Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων.

2. Ημερήσια Απασχόληση Κυριακών - Εξαιρέσιμων 
για τετρακόσιους πενήντα (450) υπαλλήλους ειδικοτή-
των: Διοικητικού-Οικονομικού, Διοικητικού-Λογιστικού, 
Φυσικής Αγωγής, Ιατρών, Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Μουσειολόγων, Ηθοποιών,Μουσικολόγων, Μουσικών, 
Μουσικών/Εκτελεστών Μουσικών Οργάνων, Μουσικών/
Χορωδών, Βιβλιοθηκονομίας, Γραφικών Τεχνών, Πλη-
ροφορικής, Προσωπικού Η/Υ, Εποπτών Καθαριότητας, 
Εργατοτεχνιτών, Οδηγών, Ηχοληπτών, Ηχοληπτών-Επι-
μελητών Μουσικής, Ηλεκτρολόγων, Σχεδιαστών, Ελαιο-
χρωματιστών, Δομικών Έργων (Συντηρητών κτηρίων), 
Ξυλουργών, Σιδηρουργών, Ηλεκτρονικών, Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων, Φυλάκων, Προσωπικού Καθαριό-
τητας Εσωτερικών Χώρων, Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων.

3. Νυχτερινή απασχόληση Κυριακών - Εξαιρέσιμων για 
εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους ειδικοτήτων: Διοικη-
τικού-Οικονομικού, Διοικητικού-Λογιστικού, Φυσικής 
Αγωγής, Ιατρών, Μηχανολόγων Μηχανικών, Μουσειολό-
γων, Ηθοποιών,Μουσικολόγων, Μουσικών, Μουσικών/
Εκτελεστών Μουσικών Οργάνων, Μουσικών/Χορωδών, 
Βιβλιοθηκονομίας, Γραφικών Τεχνών, Πληροφορικής, 

Προσωπικού Η/Υ, Εποπτών Καθαριότητας, Εργατοτεχνι-

τών, Οδηγών, Ηχοληπτών, Ηχοληπτών-Επιμελητών Μου-

σικής, Ηλεκτρολόγων, Σχεδιαστών, Ελαιοχρωματιστών, 

Δομικών Έργων (Συντηρητών κτηρίων), Ξυλουργών, 

Σιδηρουργών, Ηλεκτρονικών, Εργατών Γενικών Καθηκό-

ντων, Φυλάκων, Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων, Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων.

4. Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών, πέραν της 

υποχρεωτικής για τετρακόσιους πενήντα (450) υπαλλή-

λους ειδικοτήτων: Διοικητικού-Οικονομικού, Διοικητι-

κού-Λογιστικού, Φυσικής Αγωγής, Ιατρών, Μηχανολόγων 

Μηχανικών, Μουσειολόγων, Ηθοποιών,Μουσικολόγων, 

Μουσικών, Μουσικών/Εκτελεστών Μουσικών Οργάνων, 

Μουσικών/Χορωδών, Βιβλιοθηκονομίας, Γραφικών Τε-

χνών, Πληροφορικής, Προσωπικού Η/Υ, Εποπτών Κα-

θαριότητας, Εργατοτεχνιτών, Οδηγών, Ηχοληπτών, 

Ηχοληπτών-Επιμελητών Μουσικής, Ηλεκτρολόγων, Σχε-

διαστών, Ελαιοχρωματιστών, Δομικών Έργων (Συντηρη-

τών κτηρίων), Ξυλουργών, Σιδηρουργών, Ηλεκτρονικών, 

Εργατών Γενικών Καθηκόντων, Φυλάκων, Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, Προσωπικού Καθα-

ριότητας Εξωτερικών Χώρων.

5. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής για ογδόντα πέντε (85) υπαλλήλους 

ειδικοτήτων: Διοικητικού-Οικονομικού, Διοικητικού-Λο-

γιστικού, Φυσικής Αγωγής, Ιατρών, Μηχανολόγων Μη-

χανικών, Μουσειολόγων, Ηθοποιών, Μουσικολόγων, 

Μουσικών, Μουσικών/Εκτελεστών Μουσικών Οργά-

νων, Μουσικών/Χορωδών, Βιβλιοθηκονομίας, Γραφι-

κών Τεχνών, Πληροφορικής, Προσωπικού Η/Υ, Εποπτών 

Καθαριότητας, Εργατοτεχνιτών, Οδηγών, Ηχοληπτών, 

Ηχοληπτών-Επιμελητών Μουσικής, Ηλεκτρολόγων, Σχε-

διαστών, Ελαιοχρωματιστών, Δομικών Έργων (Συντηρη-

τών κτηρίων), Ξυλουργών, Σιδηρουργών, Ηλεκτρονικών, 

Εργατών Γενικών Καθηκόντων, Φυλάκων, Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, Προσωπικού Καθα-

ριότητας Εξωτερικών Χώρων.

Οι ώρες απασχόλησης για το A’ εξάμηνο του έτους 

2026 ορίζονται, ανά υπάλληλο, ως ακολούθως:

Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 120 ώρες

Β) Νυχτερινή εργασία καθημερινών πέραν της υπο-

χρεωτικής έως 96 ώρες 

Γ) Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες

Η απασχόληση για νυχτερινή εργασία προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ορίζεται, ανά 

υπάλληλο, έως 140 ώρες μηνιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 

επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού υπαλλήλων.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται, μη-

νιαίως, από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων του 

Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α οι οποίοι είναι αρμόδιοι για την παρακολού-

θηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80898 Τεύχος B’ 6607/09.12.2025

ρωριακής εργασίας, και να αποστέλλεται , το αργότερο 

μέχρι την 5η εκάστου μηνός, στο Τμήμα Προσωπικού 

της Διεύθυνσης Διοικητικού.

Η δαπάνη για την εκτέλεση της απόφασης αυτής, για το 

A΄ εξάμηνο έτους 2026, θα βαρύνει την πίστωση του προϋ-

πολογισμού του Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α., οικονομικού έτους 2026, υπό 

Κ.Α. 6022.001 κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 920.000,00 € 

για αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και 

για εργασία τις Κυριακές-Εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΖΩΝΤΗΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066070912250004*


